@

la

1b
1c
1d
le
1f

1g
1h

1i
1k
11
1m
in
1o

74695 359
746 04653

74604573
84104812
84501610
746 05253
84400910
84801 354
74604 959

75808410
74604 753
74606 000
84501212
84400212
84105813

Abhebevorrichtung,
komplett

Gehéause fiir Abhebevor-
richtung
Klemmplatte42x3x9
Zylinderschraube M4 x 8
Sicherungsscheibe
Schiebebolzen
Federscheibe 95,3/10x0,5
Réandelschraube M 5 x 64
Hebel mit Schieber,
komplett

Gummiring

Sockel mit Gelenkbolzen
Fihrungssttlick, PVC
U-Scheibe 95,2/16x 1
Federringo5,1
Flachkopfschraube

M 5x 18 fiir Holzkessel

76,50

19.65

3,60
0,09
0,07
4,65
0,02
8,15
14,10

3,16
7,15
0,61
0,05
0,03
0,44

2a
2b
2c
2d
2e
2f

2h
21
2k

746 00659
74601 153
746 01 053
746 04573
84104812
75702110
84800404
84707212
84501212
84400212
84105813

84102012

Snare Abhebevorrichtung

Stimmbock, komplett
Saitenspanner
Stimmbock
Klemmplatte42x3x 9
Zylinderschraube M4 x 8
Druckfedere9,75x1x 12
Réandelschraube M 6x 15
Kerbstift 0 3x 25
U-Scheibe 25,2/16x 1
Federringo 5,1
Flachkopfschraube

M 5 x 18 (flir Holzkessel)
Likoschraube M 5x 8

(fur Metallkessel)

42,50
17,50
11,95
3,50
0,09
0,12
4,95
0,19
0,05
0,03
0,44

0,14

#6209 71

1b— NS
le—f -4

2b

2h 2i 2k

0sL

QQW

SonorMuseum.de

o



Parallele Snare-Abhebevorrichtung

@ 2e 84103312 Zylinder-Schraube 0,57
(@D 74606579 Excenterachse, 30,60 (1) 74606254 Gehause fiir Ab- 22,10 M4x7
komplett hebevorrichtung 2f 84104512 Kreuzschlitz- 0,05
la 84301513 HutmutterM6 0,37 la 74607200 Fihrungsleiste 1,35 schraubeM4x 12
1b 75900000 Fithrungsbuchse 1,07 1b 74607 154 Sockel fiir Abhebe- 20,40 (@ 84801854 Rindelschraube 5,10
26/10x 15 vorrichtung M6x41
1c 75900100 Kunststoff-Rolle 0,35 1c 84100512 Zylinder-Schraube 0,32 3a 75705913 Druckfeder 0,32
06/10x7 M5x25 07,2x1,75x24
@ 74606474 Gehéauseachse 7,90 1d 84400212 Federringo5,1 0,03 3b 84000313 Rohrniet @ 7x0,4x5 0,11
0 6x444 le 84500112 U-Scheibeo5,3 0,05 3c 74606 354 Spannklotz 8,50
@ 74607 354 Distanzstange8x8 23,80 1f 74601972 Federhalter 6,96 @ 801 03 353 Schlitzschraube 0,95
7x2x22 M6x20
@ 74601772 Pleuel 75x2x20 1,10 4a 84401412 FacherscheibeV 6 0,10
2a 74601653 Excenterrolle 8,70 @ 84500951 U-Scheibe 0,59
022x8 5a 84300512 Mutter M6 0,05
2b 75700610 Zugfeder 0,73 5b 84301513 Hutmutter M 6 0,37
25x0,6x13 746 06 159 Parallel-Abhebe- 255,—
2c 84900153 Stellring 2,70 vorrichtung,
212/6,3xM4 komplett
2d 84103212 SchraubeM4x6 0,18
Flachkopf Q)
=
la 1p lc @ :
, QD
- )
S
® 5
o—
> =
2d—¥§ ©) 2e—Y
®




Bass Drum Feststellspitzen

Phonic Plus Feststellspitzen, ohne Abbildung

1166 301

11606401

74104953
74105053
84501112
802 06 853
84502512

8

Z 5064 Feststellspitze,
rechts, komplett,

mit Prismenbodckchen

Z 5065 Feststellspitze,
links, komplett,

mit Prismenbodckchen
Spitzenklemmung, Unterteil
Spitzenklemmung, Oberteil
U-Scheibe29,3/12x 1
Fliigelmutter M 8
U-Scheibe 6,6/22x 2

99,45

99,45

25,15
15—
0,15
5,80
0,10

84400312
84200212
84206212
84400412
74504479
74504 579
843 06 353
84401110
75902100

Federring 26,1
Zylinderschraube M 6 x 25
Zylinderschraube M 8 x 40
Federring 2 8,2

Spitze, links, komplett
Spitze, rechts, komplett
Réndelmutter M 10
Wellenscheibe10,4/18x0,8
Gummikugel M 10

Phonic Feststellspitzen

116 05501

116 05601

@ 74105153
la 74105253
1b 84500512
1c 80205253
1d 74508 372
le 84207053
1f 84502512
1g 84400312
1h 84200212
1i 75702110
) 74504479
®@) 74504579
3a 84304854
3b 84401110

3c 75806900

Z 5060 Feststellspitze,
rechts, komplett, mit
Prismen-Bockchen

Z 5061 Feststellspitze,
links, komplett, mit
Prismen-Bockchen
Standerbockchen, Unterteil
Stdnderbdckchen, Oberteil
U-Scheibe 26,5/9x 1
Fligelmutter M 6
Distanzplattchen
Sechskantschraube M 6x45
U-Scheibe ©6,6/22x 2
Federring 96,1
Zylinder-Schraube M 6 x 25
Druckfedere9,75x1x12
Spitze, links komplett
Spitze, rechts komplett
Randelmutter M 10
Wellenscheibe
210,4/18x0,8
Gummispitze M 10

Signature Serie Feststellspitzen

116 05701

11605801

(@) 74104954
la 74105054

1b 84501112
1c 80205154
1d 75901110
le 84502512
1f 84400312
1g 84200212
1h 84206212
1i 84400412
1k 75901010
(2) 74507659

® 74507559

0,10
0,25
0,60
0,10
42,50
42,50
2,45
0,05
5,25

HLZ 5062 Feststellspitze,
rechts, komplett,

mit Prismenbdckchen
HLZ 5063 Feststellspitze,
links, komplett,

mit Prismenbockchen
Spitzenklemmung,
Unterteil
Spitzenklemmung,
Oberteil

U-Scheibe 9,3/12x 1
Hebelmutter M 8
Vulkanfiberplatte
U-Scheibe 26,6/22x 2
Federring 26,1
Zylinder-Schraube M 6 x 25
Zylinder-Schraube M 8 x 40
Federring ¢ 8,2

Pfropfen fiir Hebelmutter
Spitze, links, komplett,
mit GummifuBl

Spitze, rechts, komplett,
mit Gummifull

88,75

88,75

18,40
10,05
0,05
5,40
0,44
1=
0,10
0,05
0,23
0,11
42,30
42,30
2,36
0,03

2,20

12095

12095

26,0

17,2

0,%
10,5
2,9
0,9
0,6
0,2
0,k
0,C
0,1
55,8

55,8

SonorMuseum.de

o



Spannreifen Signature Serie aus Ferro-
Mangan-Stahl

72102774 Spannreifen 6" 47,55
72102874 Spannreifen 8" 48,45
72102974 Spannreifen 10" 50,15
72100174 Spannreifen12” 53,20
72100274 Spannreifen 13" 71,—
72100374 Spannreifen 14" 77,10
72103074 Spannreifen15” 79,80
72100674 Spannreifen 16" 88,85
72100774 Spannreifen 18" 100,—
72103 379 Unterreifen fiir Snare 133,70
Drum mit Bligel 14"
72103274 Oberreifen fiir 97,05

Snare Drum 14" .

Spannreifen Phonic/Phonic Plus aus Ferro-
Mangan-Stahl

72102773 Spannreifen 6" 46,15
72102873 Spannreifen 8" 49,30
72102973 Spannreifen 10" 51,—
72100173 Spannreifen 12" 52,80
72100273 Spannreifen 13" 70,05
72100373 Spannreifen 14" 76,15
72103073 Spannreifen 15" 79,80
72100673 Spannreifen 16" 88,65
72100773 Spannreifen 18" 100,—
72102 173 Unterreifen fiir 90,15
Snare Drum 14"
72103474 Oberreifen 4 y . 95—
10er Teilung 14" <2/,
294~ 2 Unilay . & 2 2
2200883 Spos v 19 Lrege
: 174

Signature Serie Snare Drum Spannreifen,

Unterreifeh\.\ —~

721 03 379 14‘1‘_“811.@;9']3'1'1'11':1 Spannreifen,

//]_Iate’ffejien, mit Biigel,

(,/ 12er Tellu\ng\\

Phonic/Phonic Plus Snare Drum

Spannreifen, Unterreifen

72102 173 14" Snare Drum Spannreifen,
Unterreifen, mit Bligely( [/))/ #¢
10er Teilung A}

GuBreifen Signature Serie
72103654 14" Oberreifen
72103759 14" Unterreifen

mit Biigel
~N

90,10
113,30

72103754 14" Unterreifen
ohne Bligel

92,60

la

d

Biigel fiir Unterreifen

(@ 74509374 Biigel fiir Snare 15,30
Drum Unterreifen
la 84304713 HutmutterM 3 0,23
1b 84106010 Senkschraube 0,07
M3x8 Aemnl 740 A5 mplfe
- /~? R - 9 ! v 7 19 ¥
> ] “.G"" 7 X, i 4 A *
= . 39
td N0 30713
P 2 j/ :, i 4 '.‘\;

de

Bass Drum Spannreifen Phonic/Phonic P1

72102 353 Spannreifen 18” 77,80
72102453 Spannreifen 20" 82,65
72102553 Spannreifen 22" 91,85
72102653 Spannreifen 24" 99,85

Bass Drum Spannreifen Signature Serie

useuim

72102354 Spannreifen 18" 81,60
72102454 Spannreifen 20” 88,30
72102554 Spannreifen 22" 95,30

105,72

72102654 Spannreifen24”

75802410 Profilstiick



Halterosetten, Spannschrauben

(Lt

o Y 4

el T ST
' ®

1a—0

st '4.7471 o A 8
, : « ®
(@ 74103954 Halterosette, Oberteil 37,65 (1) 74104054 Tom-Tom-Rosette 14,70 (D 80102959 Hebelschraube 23,
la 80205754 Fligelschraube M6x50 6,80 Oberteil 1/4" x120
1b 74507 054 Schraubhiilse M 6x34 3,40 la 80205954 FligelschraubeM6x45 6,80 la 84500412 U-Scheibe 06,4 0,0
1c 75803200 Spannkeil 1,60 1b 84203453 Liko-Schraube M 6x35 0,90 1b 74200154 Winkel 8,4
1d 75704510 Druckfeder 0,34 1c 74502854 Tom-Tom Schraub- 1,90 (2 80102754 Knebelschraube 1 1,1@
29,75x1,5x38 hiillse M 6 1/4" x 120 (Snap Lock)
@ 74103800 Halterosette, Unterteil 15,85 1d 75803200 Spannkeil 1,60 80100153 Schlitzschraube 1,0
2a 84200212 Zylinder-Schraube 0,24 le 75703510 Druckfeder o 10x1x30 0,09 1/4" x 35 (ohne Abb.)
M6x25 1f 74103051 Tom-Tom-Rosette 10,50 80100253 Schlitzschraube 1
2b 84400312 Federringe6,1 0,05 Unterteil 1/4" x 46 (ohne Abb.) S
@ 11604001 Z5511aHalterosette, 68,— 1g 84400312 Federringo 6,1 0,05 80100353 Schlitzschraube 1, L
komplett 1h 84300512 Mutter M 6/6-kant 0,05 1/4" x 55 (ohne Abb.)
(@ 11604201 Z5511c Tom-Tom- 28,— 80102354 Schlitzschraube 0,90
Rosette, komplett 1/4" x 35 (Snap Lock)
(3 80102554 Schlitzschraube 1 ,eﬂ
1/4" x 55 (Snap Lock) BO
80103 153 Schlitzschraube 1,8
1/4” x 70 (Snap Lock) /)
3a 84500512 U-Scheibe6,5/9x1 0,05
@ 80102454 Schlitzschraube 1,45
1/4" x 46 (Snap Lock
( p ) ._;

10



Phonic/Phonic Plus Stand-Tom Beine

©)

la

1b
ic
1d
le

1f
1g
1h
1i

1k

@

2a

Stand-Tom-Beine

74105159
84200212
84502512
84400312
74508372
74105153
802 05253
84500512
75702110
74105253
84207053
74502179

758 04 000

Standerbockchen,
komplett
Zylinder-Schraube
M6x25

U-Scheibe ¢ 6,6/22x2
Federring 96,1
Distanzplattchen
Standerbdckchen,
Unterteil
Fligelmutter M 6
U-Scheibe 2 6,5/9x1
Druckfeder
29,75x1x12
Standerboéckchen,
Oberteil
Sechskantschraube
M6x45
Sténderbein,

kompl. mit Standfufl
Gummistopper

Signature Serie Stand-Tom Beine

@

la
1b
1c
1d
le
1f

1g
1h

1i
1k

@

2a
2b

2¢

74105359
84200212
84502512
84400312
75901500
74105154
74105 254

84500512
75702110

802 05 254

84207 054

74507 754

74507 854
802 06 354

75809600

Stanmderbockchen,
komplett
Zylinder-Schraube
M6x254

U-Scheibe 2 6,6/22x2
Federring 26,1
Vulkanfiberplatte
Stédnderbockchen,
Unterteil
Stéanderbockchen,
Oberteil

U-Scheibe 2 6,5/9x1
Druckfeder
29,75x1x12
Fligelmutter M 6,
klein
Sechskantschraube
M6x45
Standerbein, kompl.
mit Spitzengummi
Stellring 912,3/22x12
Schilitzschraube
M6x%9
Gummispitze

0,10
0,05
0,44
17~

5,40
0,05
0,12

10,05

H
e »
—

o
o))
a

m.de

Seu

o1
iy

Mu

onot

b
o

Q

= 0
[ee] O
ol ‘T (@]

32,40

o
©
o



Spannbéckchen

@ 74104 359 Bockchen, komplett 15,65
b la 84104612 Kreuzschlitz- 0,05
lh—O schraube M 4x 15
1b 84503012 U-Scheibe @4,3/14x1 0,05
1c 75901210 Vulkanfiberplatte 0,30
1d 74505010 Schaumstoffeinlage 0,03
1le 75703510 Druckfeder 0,08
210x1x30
la lc 1d 1f 74102654 Béckchen 11,15
L 1g 74506004 Einsatzhiilse 1,56
Ao = | 1/4" (Snap Lock)
‘ ' 1h 74506 113 Gewindeklemme 0,17
(Snap Lock)
[ s bk
74105459 Mittelbockchen, 20,65
lh_@) @ komplett
1la 84104612 Kreuzschlitz- 0,05
schraube M4 x 15
1b 84503012 U-Scheibe 04,3/14x1 0,05
1c 75901600 Vulkanfiberplatte 0,31
la 1b 1c 1d 74505010 Schaumstoffeinlage 0,03
le 75703510 Druckfeder 0,09
(i ® 210x1x30
b 1f 74104 154 Mittelbockchen 11,85
ohne Sicke
1g 74506004 Einsatzhiilse 1/4” 1.63
(Snap Lock)
1h 74506113 Gewindeklemme 0,17
(Snap Lock)
Feis
- "o?f? = ,7(”[} //,{?/"‘ ,f///‘////
w7 //// ’d’/w »4‘9/’/‘/’
-3 ,74427}1 p /74
@ 74104 259 Mittelbockchen, 19,80
komplett
la 84100912 Linsensenk- 0,02
2 ) f schraube M 4x 10
> 1b 84500212 Hohlscheibe 0,06
k24 1c 74505010 Schaumstoffeinlage 0,03
la ib 1d 75703510 Druckfeder 0,08
I L\ le 74102754 l?ﬂlit?t}e{l:)zflgchen 12,16
h @) mit Sicke
) 1f 74506 004 Einsatzhiilse 1/4" 1.53
(Snap Lock)
7+ d £ d 1g 74506113 Gewindeklemme 0,17
iy 29105959 nkee
2400595 ’W/W)‘ AL

191057 57

4

SonorMuseum.de

o



Spiralteppiche

74705451

74705251

74701851

74701751

74701651

75701551

Q@ ©@ ® ® 6 ©

74701451

747 0151

®

Spiralenteppich, '

Signature Rock
Spiralenteppich,
Signature Jazz
Spiralenteppich,
42 Spiralen
Spiralenteppich,
38 Spiralen
Spiralenteppich,
34 Spiralen
Spiralenteppich,
30 Spiralen
Spiralenteppich,
26 Spiralen
Spiralenteppich,
24 Spiralen

(1) 80501253 Stimmschliissel
(2 80500953 Stimmschliissel

i

30,—

35—

48,40

45—

42, —

37,80

35,80

33,80

2,50
5,16

£

/

m

SonorMuseum.de

o!



Signature Serie FufSimaschine HLZ 5380

e

o
¥

"zfil‘a/l

AL
YVEY

L3

NANAA
vV

LLLOLS
VELVEVE

o
L

ALAN

u

\

rOLLOO

!
R

ALLL LIS

rreL
YREVENNY

PALLRLLL L LLLL LSS
WAL

11
¥

¥

2d

W

FPVVEVENERE RNV RN

EVEVVEVVVLVURV VY

y
L

i G OO

PNV

B

12

(D 75306051 FuBtritt
mit Gummierung
la 75406753 Btigel (Stopper)
1b 84400212 Federringoe5,1
1c 84300312 MutterM5
1d 84703112 Kerbstift
le 80201312 Spezialschraube
M4x72
1f 84400112 Federringo4,1
1g 84301713 HutmutterM4
(2 75306359 Hackenlager mit

Gummierung, kompl.

mit Streben, Federn
und Spannstiick
2a 84705010 Spannstifte2x12
2b 75209474 Strebeobx240
2c 75704810 Druckfeder
2d 75004274 Spannstiick8x8x55

52,1C

3,10
0,03
0,05
0,27
0,56

0,02
0,27
59,50

0,14
4,30
1,—
7,20

(® 11605101 Sch21Leder-
Lammfell-Schlédgel

(2 11605001 Sch20
Filzkopfschlagel

(® 11605301 Sch24
Holzkopfschlagel

24

°3 75

t

-

[ 7)

L

75

]

i
©

1N}
=
|

SonorMuseum.de

o



le——# ~
h—4F 5 <
le L o
1f e e .
lg 19
lh—© ¢
1i
lk_(*n
g9
1k @
li—eo
ih ©
1g—}
il——¢6 ¢
Im——c ©
in 11
Dampfer
(D 11602001 Dampfer komplett 102,—
Z5105f. HLG 18 Heavy
11602 101 Dampfer komplett 102,—
75106 f. HL.G 20 Heavy
116 02201 Dampfer komplett 104,—
Z 5107 f. HLG 22 Heavy
116 02301 Dampfer komplett 110,—
Z 5108 f. HLG 24 Heavy
11608001 Dampfer komplett 102,—
Z5115f. HLG 18 Light
11608 101 Dampfer komplett 102,—
Z5116f. HLG 20 Light
11608201 Dampfer komplett 104,—
Z5117f. HLG 22 Light
11608301 Dampfer komplett 110,—
Z5118f HLG 24 Light
1a 80103054 FligelschraubeM6x80 10,50
1b 74800654 Dampferschiffchen 13,05
1c 74802210 Fihrungsbuchse 0,63
1d 84500312 U-Scheibe 04,3 0,05
le 84400112 Federringo4,1 0,02
1f 84301112 Mutter M 4/6-kant 0,03
1g 84200454 Flachrundschraube 0,92
M6x20
1h 84500412 U-Scheibeo 6,4 0,05
1i 84400312 Federringe6,1 0,05
1k 84300512 Mutter M 6/6-kant 0,05
11 84300412 Mutter M 6, 0,05
flach 6-kant
1m 84500912 U-Scheibe©6,56/22x1 0,10
1n 84206054 Flachrundschraube 2,50
M6x20

mit Querbohrung

A

AuBendampfer

©

la
1b
ic
1d
le

1f

116 02 701
116 02601
802 05854
84500112
84001012
748 02 853
74802673
74802773
74802500
74800 100

84300312
84102412

84501212
84000510

AuBendédmpfer 25112,
komplett
AuBendampferZ5111,
komplett
Fligelmutter M 5
U-Scheibe 95,3/12x 1
Rohrnieto6x0,4x4
Dampferfeder
Tragscheibeo50x1,5
flirZ25111
Tragscheibeo70x 1,5
firZ5112

Filzscheibe  50x 10
flirz5111

Filzscheibe @ 70x 10
flir25112

Mutter M 5/6-kant
Linsenzylinder-
Schraube M 5x 25
U-Scheibe 95,2/16x 1
Rohrniet5x 12

21—
21,—
5,30
0,05
0,27
5,20
4,30
4,30
0,83
1,10

0,05
0,12

0,05
0,19

Z5113

Signature Serie Innendampfer

116 03501

@

la
1b

1d
le

1f 74802210
84300512
74801452
1i 80103054

1g
1h

74800559
74804010
84301112
1c 84400112
84500312
84104612

Z 5113 Innendampfer,
komplett
Déampferfeder
Déampferfilz

Mutter M 4
Federringo4,1
U-Scheibe 24,3
Kreuzschlitzschraube
M4x15

Fihrung e 6,5

Mutter M 6
Dampferrolle M 6

Innendampfer

11602501

11602401

748 00 500
74800 100
748 02500
74800471

74800371

80103054
74802 210
84104612
84500312
84400112
84301112
84300512
74801452
84000510

Z 5104 Innendéampfer,
komplett

Z 5110 Inndendéampfer,
komplett

Déampferfeder
Dampferfilz fiir Z 5104
Dampferfilz flir Z5110
Vulkanfiberscheibe
flirZ5104
Vulkanfiberscheibe
flirZ5110
Flugelschraube M 6 x 80
Fihrungsbuchse
Schlitzschraube M4 x 15
U-Scheibe 04,3
Federringo4,1

Mutter M 4

Mutter M 6
Déampferrolle M 6
Nietob5x12

Fliigelschraube M6x80

39,40

11,10
1,10
0,03
0,02
0,05
0,05

0,53
0,05
0,77
10,50

26,—
25,20

(=
1,10
0,83
0,88

0,80

10,50
0,53
0,05
0,05
0,02
0,03
0,05
0,77
0,19

1

SonorMuseum.de

o



Phonic Plus FuBmaschinen Z 5370/ Z 5371

@ 75307 151 FuBtritt 32,55 @ 75300251 FuBtritt 27,30
la 75406753 Biigel (Stopper) 3,10 la 75406753 Biigel (Stopper) 3,10
1b 84400212 Federringeb,1 0,03 1b 84400212 Federringob,1 0,03
1c 84300312 MutterM5b 0,05 1c 84300312 MutterM5 0,05
1d 84703112 Kerbstifto4x36 0,27 1d 75801910 Distanzrolle 0,27
le 75504110 Gleitbuchse@4,2x6x16 0,73 le 75504110 Gleitbuchse 0,73
1f 80201312 Spezialschraube 0,56 1f 84702312 Kerbstift 64 x40 0,27
Max72 1g 84301713 HutmutterM4 0,27
1g 84400112 Federringo4,1 0,02 1h 84400112 Federringo4,1 0,02
1h 84301713 Hutmutter M4 0,27 1i 80203312 Spezialschraube 0,56
1i 75000671 Zugband 5,10 M4x76
1k 75407653 Zugbandklemme 1,05 @ 75305551 Hackenlager 17,60
11 84201613 Zylinder-Schraube 0,41 ohne Streben
M6x20 2a 84705010 Spannstifte2x12 0,14
@ 75306 851 Hackenlager, 17,55 2b 75206773 Strebe 4 —
ohne Streben
2a 84705010 Spannstifte2x12 0,14
2b 75204873 Strebe 4,50
@ 11605101 Sch21Leder- 43,—
Lammfell-Schlagel
(@ 11605001 Sch20 19,—
Filzkopfschlagel
(® 11605301 Sch24 21—
Holzkopfschlagel
- & 60’» .,. » ¢ 1

14

SonorMuseum.de

o



Signature Serie FuSmaschine HLZ 5380

2n—&
i 1 %—-"— 2m
le &4 1i 21—0
© T i@ [
. 3&‘, ] [\}\ M
? o __'w:‘ s 2k
1h
11— =2
F
A
la—a | e
7, : /2d 2e 2f 2e .Z.
= a 4
3 2 - 2b
£ =2C
@
5'6
1
105 14l
1c g
@ 75005259 Kettenrad komplett 103,35 1le 80200453 Schlitzschraube 1,45 @ 75003774 Lagersaule 81,60
mit Achse M6x40 la 84900800 Pendellager o 8/22 14,81
la 75003400 Rollenkette 33— 1f 80200353 Schlitzschraube 0,90 1b 80203753 Schlitzschraube 7,60
1b 75004 100 KettenschloB 4,57 M6x20 M6x30
fiir Rollenkette 1g 75301251 Schlagelrolle 15,80 1c 84500512 U-Scheibe@6,5/9x 1 0,05
1c 75003554 FuBtritthalter 3,70 1h 84500512 U-Scheibe6,5/9x 1 0,05 1d 84500412 U-Scheibe 6,4 0,05
1d 84703112 Kerbstifto4 x 36 0,27 1i 75701012 Druckfedero10/0,5x25 0,12 le 84400312 Federring 26,1 0,05
1f 80200353 Schlitzschraube 0,90
M6x20
(2) 75005174 Federhalter 24—
2a 75700412 spez.Zugfeder 2,05
211x1,5x30
2b 75302454 Pleuel 12,75
2c 80200153 Schlitzschraube 0,83
M6x15
2d 84500112 U-Scheibe5,3/12x 1 0,05
2e 75505853 Distanzringe 16/12/4 1,—
2f 84900900 Rollenlagero6/12 16,45
2g 84103713 Liko-Schraube M 5x13 0,70
2h 84500412 U-Scheibe 6,4 0,05
2i 84303054 Réndelmutter M6 2,35
2k 75503453 Spannstift M 6x45 1,50
21 84400810 Federscheibe 26,5 0,02
2m 802 05254 Flugelmutter M 6 8,40
2n 84301513 Hutmutter M 6 0,37
@ 75306 559 Sockel 88,40
mit Gummiauflage
la 80203053 Klemmschraube 4,—
M10x150
1b 75304254 Klemmhebel 12,20
1c 84205913 Inbusschraube M 8x60 1,15
1d 84400412 Federring@8,2 0,09
le 84304913 Hutmutter M 8 0,54
1f 75703810 Schenkelfeder 1,20
1g 84801254 Randelschraube 3,40
M6x30
1h 75704112 Druckfedereo7,2x1x22 0,19
1i 84000313 Rohrniete7x0,4x5 012
13

SonorMuseum.de

o



Signature Serie Hi-Hat HLZ 5480

@ 75306459

la 80205554
1b 75208174
1c 84002610
1d 84500112
le 75208974

1f 84002610
1g 84503112
1h 84503213
1i 75209074
1k 84003510

16

Sockel, mit Stiitzrohr
komplett
Hebelschraube M 6x20
Schellenteil
Ruko-Nieto5x21,5
U-Scheibe 95,3/12x 1
Lange Strebe
20x4,5x331
Ruko-Nieto 5x21,5
U-Scheibe 0 5,3/12x0,5
Distanzscheibe

Kurze Strebe

20x4,5x 150
Ruko-Niete5x19,5

178,50

18,55
2,95
0,56
0,05

12,20

0,56
0,15
0,58
6,65

0,56

11 84003312
1m 84801254

1n 75704112
1o 84000313
(@ 75509554
2a 75208474
2b 75809 500
2c 84503310

84002810
2d 75704610

2e 75809600

Spannhiilse 6 5x 16
Réndelschraube
m6x35

Druckfeder o 7,2x1x22
Rohrnietg7x0,4x5
Schnapphiilse
Spitzenstrebe 20x5x55
Fihrungsscheibe
Sicherungsscheibe
Ruko-Niet 25 x33
Druckfeder
210,5x45x1,
GummifuB3

0,25
3,40

0,19
0,12
9,40
12,90
0,27
0,15
0,78
0,12

3,40

@

la

1b
1c
1d
le
1f

1g

1h
1i
1k
11

75000 854
84206713

84400412
84206613
84500412
75702210
84003810
758 09 300

75001 054
84501112
80205154
75901010

Klemmuffe ¢ 32
Zylinder-Schraube
M8x30

Federring 2 8,2
Flachkopfschraube
U-Scheibe ¢ 6,4
Druckfeder ¢ 12x1x15
Spannstifte4x 8
Klemmschalei. g 29
zu Klemmuffe g 32
Klemmbiigel @ 32
U-Scheibe ¢ 9,3/12x1
Hebelmutter M 8
Pfropfen

20,1

0,2

0,0
0,5
0,0
0,7
0,1
0,7

12,6

0,0

10,3

0,1

SonorMuseum.de

o



Phonic Plus FuBmaschinen Z 5370/Z 5371

@

la
1b
Y I
1d
le
1f
1g
1h
1i

2d

1h 2¢

2b 2c

- 2g
L) 2h
% éj —a

@

la
1b
1c
1d
le
1f

1g
1h
1i

1k
11

75304 155 Sockel

802 03 053 Klemmschraube M 10x150

84205913 Inbusschraube M 8 x 60
75304 253 Klemmbhebel

75703813 Schenkelfeder
84400412 Federringe8,2
84300610 MutterM 8

84801 254 Réandelschraube M 6 x 35
75704 112 Druckfedero7,2x1x22
84000313 Rohrniete7x0,4x5

61,20

4,—
1,15
9,35
1,22
0,09
0,09
3,40
0,19
0,12

1n

@

2a
2b
2¢
2d
2e

2f
2g
2h
2i

753 04 353
75304453
80203853
84502610
753 04 500
84500712
84306413
75508 753
84500112
84400212
84300312
84900800

1m 754 06 952

75407 053

75302453
80200153
84900900
75505853
84103713
75700412

75503453
84303 054
84400810
84302554

Gurtrolle

Schlagelrolle
Schlitzschraube M 6 x40
Kunststoffscheibe
Spannrolle

U-Scheibe ¢ 8,4
Hutmutter M 8
Keilbolzen

U-Scheibe 05,3
Federringe5,1

Mutter M 5

Pendellager ¢ 8/22
Achseo8x 150
Distanzréhrchen
28,1/10x 16

Pleuel

Schlitzschraube M 6x 15
Rollenlagero 6/12
Distanzring e 12/16 x4
Flachkopfschraube M 5x13
Spezialzugfeder
211x1,5x30

Spannstift M 6 x 45
Réandelmutter M 6, flach
Federscheibe 96,4
Randelmutter M 6, hoch

26,30
12,—

1,10
0,27
6,10
0,05
0,37
2,10
0,05
0,03
0,05

14,80

3,20
0,51

12,75

0,85

16,45

1=
0,70
2,05

1,50
2,35
0,02
2,45

15

SonorMuseum.de

o



@ 75003159
la 75003154
1b 84801454

1c 75801310
1d 75502554

le 75002800
1f 75002904
1g 75702210
1h 75003000

Oberer Beckenhalter
komplett

Oberer Beckenhalter,
Oberteil
Réndelschraube
M10x1x22
Filzscheibe

Oberer Beckenhalter,
Unterteil
Druckplattchen 20x1,5
Klemmrolle
Druckfeder o 12x1x15
Sichtscheibe 28x24x3

54,40

22—

5,50

0,83
8,35

4,25
2,—
0,77
0,80

la

1b

‘r—le

Signature Serie Hi-Hat HLZ 5480

1h

F Xy 5 x5
|

(D 75002254 Beckenauflage 22,55 ‘
la 75002754 Schiebestift @ 8/4,8x20 1,85 |
1b 75702012 Druckfeder o 6x0,5x20 0,12
1c 84501610 Sicherungsscheibe 0,07

GroBe 4
1d 75901300 Vulkanfiberscheibe 1,15 la—l*
le 75002600 Fihrungsbuchse 1,70 =

213/17x30 1b—
1f 84305754 Randelmutter 10,45 le—
1g 75002554 Gewindeaufsatz, M27 11,35 c

id
le——

(D 75001354 Fix Clamp 229 12,25
la 80200253 Schlitzschraube 1,—

M6x25
1b 84500512 U-Scheibe 6,5 0,05
(D 75106759 Oberrohr, komplett 79,15
la 75801500 Filzscheibe 250 0,70
1b 75401971 Vulkanfiberscheibe 0,58

250
1c 75209651 Sechskantstange 11,05

SonorMuseum.de

o



Fufitritte fiir Hi-Hats

FuBtritte fiir Signature Serie Hi-Hats

(@ 75306059

(2 75306051
2a 75407174
2b 84702212
2c 75900610

2d 75002059
2e 75900710

2f 84703112
2g 75406753
2h 84400212
2i 84300312
2k 84301713
21 84400112
2m 80201312

(® 75306159

3a 75209774

FuBtritt komplett
montiert mit Hacken-
lager, Rollenkette
FuBtritt

Zugstick
Kerbstifto4 x 24
Distanzscheibe
24,5/10x 3,8
Rollenkette komplett
mit SchloB
Distanzscheibe
24,5/10x 3,25
Kerbstift 0 4 x 36
Biigel (Stopper)
Federringe 5,1
Mutter M 5
Hutmutter M 4
Federringo4,1
Spezialschraube
M4x72
Hackenlager, komplett
mit Streben

Strebe fiirHackenlager

127,60

52,10
4,90
0,43
0,27

10,55

0,27

0,27
3,10
0,03
0,05
0,27
0,02
0,56

47,60

4,50

18

FuBtritte fiir Phonic Plus Hi-Hats

@ 75307151
la 75406753
1b 84400212
1c 84300312
1d 75504110
le 75404153
1f 84702212
1g 84703112
1h 84400112
1i 84301713
1k 80201312
@ 75306959

75307059
2a 75204873

75209774
2b 84705010

FuBtritt

Biigel (Stopper)
Federringe 5,1

Mutter M 5/6-kant
Gleitbuchse 24,2/6x 16
Federband

Kerbstift o4 x 24
Kerbstift 94 x 36
Federringo4,1
Hutmutter M 4
Spezialschraube
Hackenlager komplett,
mit Streben, flir Z 5470
Hackenlager komplett,
mit Streben, flir Z 5474
Strebe flir 2 5470
Strebe flir Z 5474
Spannstifte2x 12

32,55
3,10
0,03
0,05
0,73
4,25
0,43
0,27
0,02
0,27
0,56

39,35

39,35
4,50

4,50
0,14

SonorMuseum.de

o



Phonic Plus Hi-Hats Z 5470/ Z 5474

& e m@
I F
-
']

=—1b
88— 1ic

|

@ 75306659 Hi-Hat Sockel mit 90,10
Standrohr

la 84801254 Réandelschraube 3,40
M 6 x 35 mit Spitze

1b 75704112 Druckfedero 7,2x1x22 0,19

1c 84000313 Rohrniete7x0,4x5 0i12

@ 75509959 Zugfedereinheit 18,70
komplett

1la 75509800 Schraubhilse 17,—
026xM22x110

@ 75209571 Zugstange komplett 9,65

2a 75705810 Trichterfeder 0,51

2b 84502812 U-Scheibe6,4/11x1,6 0,05

2c 75901700 Zentrierbuchse 0,54
26,5/15%9

2d 75509700 Fihrungsbuchse 1,70
216,6 x20

2e 75001800 Fihrungsbuchse 1,70
©29,6x25

2f 76508800 Filzscheibe o 6,5/20x4 0,14

2g 75900200 Gummipuffer 0,68
26/10/18/x 10

2h 84306212 MutterM6 0,17

2i 75407174 Zugstick 4,85

2k 84305112 Selbstsichernde 0,36

Mutter M 6

2b

ARV A)

:~2a

.0-2b
2h—+ 211 &« 2h

o

2k® &2k

@)

la
1b
g I}
1d
le
1f

1g
1h
1i

1k

75306 759

75005753
80206 853
84500712
84004210
75901800
84207 553

84004410
84500112
802 06 953
75208173

Hi-Hat Sockel mit
Standrohr fiir Z 5474
Klemmschelle ¢ 37
Flugelmutter M 8
U-Scheibe
Spannstifte4 x 6
Klemmbuchse 2 29
Flachrundschraube
M8x45
Ruko-Nietg5x 18
U-Scheibe 95,3
Flugelschraube
Schellenteil

122,40

3,65
5,80
0,05
0,17
1,05
0,92

0,48
0,05
4,—
2,50

11

75208 974

1m 84004610

in

1o
1p
1q

@

2a

2b
2c

84503213

75209073
84004710
84003312
75006 353

84306 353

84401110
75902 100

Lange Strebe
Ruko-Nieto5x29,5
Distanzscheibe
25/15%x6,75

Kurze Strebe
Ruko-Niet25x 15
Spannhiilseo5x 16
Stahlspitze
M10x20x4x121
Randelmutter

M 10/30x 10
Federscheibe 9 10,4
Gummikugel M 10

12,20
0,66
0,58

5,30
0,44
0.2/

~R

N 10

SonorMuseum.de

o



Phonic Plus Hi-Hat Stands Z 5470/2Z 5411

le

——1a

3a—0

3b

=T

@

la
1b
1c
1d
le

@
®

3a
3b

3c
3d
3e
3f

3g
3h
3i

75106753
75007 273
75801500
75902 300
75902 200
75800410
75209651
75209571
84502812
75703010
75705810
75901700
75001 800
76508 800
759 00200
84306212
75404373
84305112

Oberrohre29x1,2x540

Rohrstilick

Filzscheiben ¢ 50/10,5x 6
Beckenauflage, Oberteil
Beckenauflage, Unterteil
Gleitbuchse28,1/7,2x 10

Obere Beckenstange SW 6x570
Zugstange ¢ 6 x430
U-Scheibe26,4/11x1,6
Trichterfeder 89,2x1,2x165 (fiir Z 5470)
Trichterfeder o 9x0,8x165 (fiir Z 5474)
Zentrierbuchse 2 6,5/15x9
Fihrungsbuchse ¢ 29,6/6,3x25
Filzscheibe 6,5/20x 4

Gummipuffer 2 8/20x 10

Mutter M 6, 6-kant

Zugstiick

Mutter M 6, selbstsichernd

25,40
20,—
0,70
2,65
2,95
0,22
11,10
9,65
0,05
0,51
0,51
0,54
1,70
0,14
0,68
0,17
3,26
0,36

SonorMuseum.de

1d
(@ 75502559 Oberer Beckenhalter 26—
komplett
la 75502454 Oberer Beckenhalter 8,65
Oberteil
1b 80207053 FligelschraubeM6x15 4,—
1c 75801310 Filzscheibe 0,83
1d 75502554 Oberer Beckenhalter 8,35
Unterteil

o



2b— O

Signature Serie Cymbalstander HLZ 5280

1c & 1

(-
1d_.
1d

lc

te— |} 7500 9¢t¢

(O—=

i

o A
P N VAU

(@ 75001354
la 80200253

1b 84500512

(2 75001454
2a 80200353

2b 84500512

Fix-Clamp 0 29
Schlitzschraube
M6x25

U-Scheibe 26,5/9x 1

Fix-Clamp 0 26
Schlitzschraube
M6x20

U-Scheibe ©6,5/9x 1

0,05

11,70
0,90

0,05

1c
1d
le
1f

1g
1h
1i

1k

11

802 05254
843 03 054

84500912
75801410
75805351
754 08 554
84200 854
75701910
75001574

842 00654

84500412

1m 75204 754

®

75106 159
75106 359

Z 5221 Cymbal-
Schragsteller, kompl.

97,85

Fligelmutter M 6, klein 8,40
Randelmutter M 6, 2,35
flach

U-Scheibe © 6,5/22x1 0,10
Filzscheibe 9 10/40x15 1,15
Gummischlauch 0,54
06/10x25

Ob. Raste mit Gewin- 21,35
debolzen M 6x30/75
Flachrundschraube 1.10
M6 x40

Druckfeder 0,20
210x1,3x18

Rastrohr 32,50
219,5%x1,25x62
Flachrundschraube 1,05
M6x35

U-Scheibe 0 6,4 0,05
Klemmschelle 9 19,5 3,45
Mittelrohr, komplett 101,35
Oberrohr, komplett 54,05

SonorMuseum.de

o



Siature Serie Cymbalstander HLZ 5280

f

;
\

le

@

la

1b
1c

1d
le
1f
1g
1h
1i
1k
11

la
1b
1c
1d
le
1£

1h
1i

1k
11

2a
2b

2c
2d
2e

75000 854
84206713

84400412
84206613

84500412
75702210
84003810
758 09 300
75001054
84501112
80205154
75901010

75106 059
75208 374
802 05554
84002610
75208174
84500112
75207774

84002810
84503213
75207874

84003510
75208074
75208474
75509 554
75704610

758 09 500
84503310
758 09600

Klemmuffe o 32
Zylinderschraube
M8x30
Federring @ 8,2
Flachkopfschraube
M6x22
U-Scheibe 2 6,4
Druckfedero 12
Spannstift4x 8
Klemmschale ¢ 29
Klemmbiigel o 32
U-Scheibe 99,3
Hebelmutter M 8
Pfropfen

Standrohr ¢ 32 x 440
Klemmschelle 32er
Hebelschraube M 6x20
Ruko-Nietob5x21,5
Schellenteil
U-Scheibe 2 5,3/12x 1
Lange Strebe
20x4,5x451
Ruko-Nietg5x21,5
Distanzscheibe
Kurze Strebe
20x4,5x206
Ruko-Nieto5x 19,5
Schellenteil mit Loch
Spitzenstrebe 20x5x55
Schnapphiilse
Druckfeder
210,6x45%x1,2
Fihrungsscheibe
Sicherungsscheibe
Gummifuf3

12,¢

10,:
0,1

54,5
12,8
18,5
0,5
2,9
0,0
10,9

SonorMuseum.de

o



Phonic Plus Hi-Hat Stands Z 5470/ Z 5471

@

la
1b
ie

| , 1d
ﬁ le

@
——1a ®
3a
3b

le

3¢
3d
3e
3f

3g
3h
3i

75106 753
75007 273
75801 500
75902300
75902200
75800410
75209651
75209571
84502812
75703010
75705810
75901 700
75001 800
76508 800
75900200
84306212
75404373
84305112

Oberrohre29x1,2x 540

Rohrstlick

Filzscheiben 250/10,5x6
Beckenauflage, Oberteil
Beckenauflage, Unterteil
Gleitbuchse 28,1/7,2x 10

Obere Beckenstange SW 6x570
Zugstange g 6 x430
U-Scheibe26,4/11x1,6
Trichterfeder 0 9,2x1,2x165 (fiir Z 5470)
Trichterfeder @ 9x0,8x165 (flir Z 5474)
Zentrierbuchse 2 6,5/15x9
Flihrungsbuchse 9 29,6/6,3x25
Filzscheibe 6,5/20x 4

Gummipuffer 2 8/20x 10

Mutter M 6, 6-kant

Zugstiick

Mutter M 6, selbstsichernd

25,40
20,—
0,70
2,65
2,95
0,22
11,10
9,55
0,05
0,51
0,51
0,54
1,70
0,14
0,68
0,17
3,26
0,36

A L2 AD
0y (/
. IV VT A
3a—0 e i
7775 ¢
3b

3e—* |

1d
(@ 75502559 Oberer Beckenhalter 26,—
komplett
la 75502454 Oberer Beckenhalter 8,65
Oberteil
1b 80207053 FlugelschraubeM6x15 4,—
1c 75801310 Filzscheibe 0,83
1d 75502554 Oberer Beckenhalter 8,35
Unterteil

SonorMuseum.de

o



@ 75000954

la

1b
1c

1d
le
1f
1g
1h
1i
1k
11

84206713

84400412
84206613

84500412
75702210
84003810
75809400
75001 154
84501112
80205154
75901010

Signature Serie Cymbalstander HLZ 5280

Klemmschelle 2 29 18,35
Zylinderschraube 0,27
M8x30

Federring ¢ 8,2 0,09
Flachkopfschraube 0,56
M6x22

U-Scheibe 2 6,4 0,05
Druckfedero 12 0,77
Spannstift4x 8 0,15
Klemmschale ¢ 26 0,82
Klemmbiigel ¢ 29 9,85
U-Scheibe 29,3 0,15
Hebelmutter M 8 10,35
Pfropfen 0,10

1k

1c

A

lc—. @ 75005759 Klemmschelle, kompl. 12,25
1la 84207553 Flachrundschraube 0,92
1b 75005753 Klemmschelle g 37 3,65
1c 84004210 Spannstift 0,17
1d 75901800 Klemmschale o029 1,05
le 84500712 U-Scheibe 28,4 0,05
1f 80206853 Fligelmutter M 8 5,80
(D 75107653 Unterrohr e 32 28,80
la 75208373 Klemmschelle 32er 6,50
1b 80206 953 Fliigelschraube 4,—

M6x25
1c 84004410 Ruko-Nieto5x18 0,48
1d 75208173 Schellenteil,ohneLoch 2,50
le 84500112 U-Scheibe 5,3 0,05
1f 75005973 Lange Strebe 11,15
1g 84004510 Ruko-Nieto5x28 0,63
1h 84503213 Distanzscheibe 0,568

05/15%6,75
1i 75006073 Kurze Strebe 5,35
1k 84004310 Ruko-Nieto5x11 0,39
11 75902000 GummifuB 2,35
1m 84002910 Senkkopf-Nieto4x8 0,22
1n 75208073 Schellenteil mit Loch 2,50
1o 84002710 Ruco-Nietg4x16,5 0,51
1p 84503410 U-Scheibe 4,3 0,10

75207973 Schellenteil, ohne Loch 2,45
(ohne Abbildung)

SonorMuseum.de

o



Phonic Plus Cymbalstander Z 5270

s
E—

e —

L

(@ 75107853 Oberrohr 40,25
©26x1,2x550
(® 75107753 Mittelrohr 30,70
2026x1x1,2x595
lc—8 1?
1b—
—1f

1b 84
1c 84
1d 75
le 75

1f 84

1g 75

(@ 75005859
la 84207553

1b 75005853
1c 84004210
1d 75901900
le 84500712
1f 80206853
(@ 75408553
la 80205253

303053
500912
801410
805351

200853

701910

Klemmschelle, kompl.
Flachrundschraube
M8x45
Klemmschelle ¢ 34
Spannstift o 4
Klemmschale o 26
U-Scheibe 2 8,4
Fligelmutter M 8
Obere Raste
Fligelmutter M 6

RandelmutterM6flach

U-Scheibe 26,5/22x 1

Filzscheibe ¢ 10/40x15

Gummischlauch
26/10x25
Flachrundschraube
M6x40

Druckfeder
210x1,3x18

1h 84500412 U-Scheibe 26,4

11,95
0,92

3,25
0,17
1,05
0,05
5,80
16,80
5,40
1,15
0,10
1,15
0,54

0,51

0,20

0,05

1d

1d

la

L

PERCUSSION

MADE WP FMANY

SONOR |

1) 75409459 Stellraste, komplett

la 80204 754 Ringschraube M 6x52

lb 75409454 Stellraste

lc 80205254 Fligelmutter M 6, klein
ld 84500412 U-Scheibeo6,4

.e 75001574 Rastrohre19,5x1,25x62

96,40
16,35
8,05
8,40
0,05
32,50

1f 84200654 Flachrundschraube

M63:35

1g 75409855 Gegengewicht

1h 75105874 Schieberohr
216,5%x1,25x650

1i 75204754 Klemmschelleo 19,5

1,05

44,30
25,20

3,45

SonorMuseum.de

o



la

1c

Phonic Plus Cymbalstander Z 5272

@

la
1b
1c
1d
le
1f

1g
1h

754 08 553
802 05253
84303053
84500912
75801410

Obere Raste
Fligelmutter M 6
Randelmutter M 6, flach
U-Scheibe 26,5/22x 1
Filzscheibe 0 10/40x15

758 05 351
84200853

75701910
84500412

Gummischlauch ¢ 6/10x25
Flachrundschraube

M6x40

Druckfedero10x1,3x18
U-Scheibe ¢ 6,4

16,80
5,40
1,45
0,10
1,15
0,54
0,51

0,20
0,05

la

1b
ic
1d

la
1b
ie
1d

le
1f

1g
1h

1i
1k
11
1m
1in
lo

1p
1q

@ 75204759
(2 75108773

® 75103773

84200653

75204753
84500412
80205253

75104973
80205253
84500412
75204653
84200853

802 06 953
75207274

84709310
75205073

84500312
75206673
84502412
84101812
84400212
75205173

758 03600
75206873

Klemmschelle, kompl.
Oberrohr
216,56x1,25x550
Mittelrohr
219,56x1,25x550
Flachrundschraube
M6x35
Klemmschelle 19,5
U-Scheibe ¢ 6,4
Fligelmutter M 6

Standrohr o 24x2x440
Fligelmutter M 6
U-Scheibe 26,4
Klemmschelle ¢ 24
Flachrundschraube
M6x40
Fliigelschraube M 6x25
Klemmschelle

mit Nietmutter
Ruko-Niete4x16,5
Schellenteil

ohne Gewinde
U-Scheibe 24,3
Lange Strebe
U-Scheibe 0 4,3/8x0,5
Liko-Schraube M 5x 6
Federring 95,1
Schellenteil

mit Gewinde M 5
Kugel, weich PVC
Kurze Strebe

11,15
36,70

25,36

0,50

2,05
0,05
5,40

28,80
5,40
0,05
2,65
0,51

4 —
5,30

0,20
2,20

0,05
8,70
0,05
0,14
0,03
2,55

1,15
3,95

D
(€3]

SonorMuseum.de

o



Phonic Plus Doppel-Cymbalstander Z 5278

@ 75104073
1a 80205254
1b 84303053
1c 84500912
1d 75801410
1e 75805351
1f 75701910

1g 75408553

1h 84500412
1i 84200854

1k 84200654

11 75204754
1m 756 01773

(@ 75103973

Oberrastrohr komplett

Fligelmutter M 6
Réndelmutter M 6
U-Scheibe 06,5/22x 1
Filzscheibe 2 10/40x15
Schlauch 2 6/10x 25
Druckfeder
210x1,3x18

Obere Raste

mit Gewindebolzen
U-Scheibe ¢ 6,4
Flachrundschraube
M6x40
Flachrundschraube
M6x35
Klemmschelle 2 19,5
Raststange mit Raste
komplett

Unterrohr mit Raste
komplett

29,2

8,4
1.1
0,1
1,1
0,5
0,2

16,8

0,0

1,1

1,0

3.4

30,4

42,1

@ 756 04 653 Klemmplatte 18,45

la 75704212 Druckfedero11 0,44

1b 75605254 Tom-Tom-Halterz19,5 34,35

1c 80204953 Hebelmutter 20,55
M6 GN 100

1d 84500412 U-Scheibe @ 6,4 0,05

le 84202012 Zylinderschraube 0,32
M6x40

1f 84400312 Federringoe6,1 0,05

1g 84301513 HutmutterM 6 0,37

Standerunterteil wie Z 5270
auf Seite 23.

(D 75106259 Oberrohr mit
Tom-Tom-Halter
(ohne fix-clamp)
la 75106254 Oberrohre29

26

137,70

32,40

SonorMuseum.de

o



la

1c

Phonic Plus Cymbalstander Z 5272

@

la
1b
1c
1d
le
1f

1g
1h

754 08 553
802 05 253
84303053
84500912
75801410

Obere Raste
Fligelmutter M 6
Randelmutter M 6, flach
U-Scheibe 26,5/22x 1
Filzscheibe ¢ 10/40x15

75805351
84200853

75701910
84500412

Gummischlauch ¢ 6/10x25
Flachrundschraube

M6x40

Druckfedero10x1,3x18
U-Scheibe ¢ 6,4

16,80
5,40
1,15
0,10
1:15
0,54
0,51

0,20
0,05

@)
@

®

la

1b
ic
1d

la
1b
le
1d

le
1f

1g
1h

1i
1k
11
1m
in

1p
1q

75204759
75108773

75103773

84200653

75204753
84500412
80205253

75104973
80205253
84500412
75204653
84200853

802 06 953
75207274

84709310
75205073

84500312
75206673
84502412
84101812
84400212
75205173

758 03600
75206873

Klemmschelle, kompl.
Oberrohr
216,5x1,25x550
Mittelrohr
219,5x1,256x550
Flachrundschraube
M6x35
Klemmschelle 2 19,5
U-Scheibe ¢ 6,4
Fligelmutter M 6

Standrohr ¢ 24x2x440
Fligelmutter M 6
U-Scheibe 0 6,4
Klemmschelle ¢ 24
Flachrundschraube
M6x40
Fligelschraube M 6x25
Klemmschelle

mit Nietmutter
Ruko-Nieto4x 16,5
Schellenteil

ohne Gewinde
U-Scheibe 24,3
Lange Strebe
U-Scheibe 0 4,3/8%0,5
Liko-Schraube M 5x 6
Federring o 5,1
Schellenteil

mit Gewinde M 5
Kugel, weich PVC
Kurze Strebe

11,15
36,70

25,35

0,50

2,05
0,05
5,40

28,80
5,40
0,05
2,65
0,51

4,—
5,30

0,20
2,20

0,05
8,70
0,05
0,14
0,03
2,56

1,15
3,95

SonorMuseum.de

o



(@ 75106559
la 84206613
1b 84206713

1c 84500412
1d 84400412
le 75001059
1f 75702210
1g 84003810
1h 75809300
1i 84500112
1k 75208274
11 84503410
1m 84002910
1n 84002610
1o 84501112
1p 80205154
1q 75901010

80205159

1r 75208674
1s 75208074
1t 84004810
1u 75005574
1v 84003910
1w 75005 674
1x 84003510
(2 75208474
2a 75509554
2b 75704610

28

Standrohr komplett
mit Klemmuffe
Flachkopfschraube
M6x22
Zylinder-Schraube
M8x30

U-Scheibe 2 6,4
Federring ¢ 8,2
Klemmbiigel komplett
Druckfeder ¢ 12x1x15
Spannstifte4x 8
Klemmschalei. e 29
U-Scheibe 2 5,3/12x 1
Schellenteil
U-Scheibe 24,3/9x0,8
Senkkopfniet 24 x 8
Ruko-Nieto5x21,5
U-Scheibe©9,3/12x 1
Hebelmutter M 8
Pfropfen

fiir Hebelmutte
Hebelmutter M 8

mit Pfropfen

Lange Strebe
Schellenteil
Flachkopfniet o 5x15,5
Kurze Strebe, gerade
Ruko-Schraubeg5x 12
Kurze Strebe, gekropft
Ruko-Niete5x 19,5
Spitzenstrebe
Schnapphiilse
Druckfeder
210,56x1,2x45

38,60

0,56

0,27

0,05
0,09
29,60
0,77
0,15
0,78
0,05
3,60
0,10
0,22
0,56
0,15
10,35
0,10

11,55

9,25
3,65
0,44
5,50
0,36
6,40
0,56
12,90
9,35
0,12

2c 75809500 Fiithrungsscheibe
210,1/16,4x 3

2d 84503310 Sicherungsscheibe @8

2e 75809600 Gummiful

0,27

0,15
3,40

@)

la
1b
1c
1d

le
1f
1g
1h
1i
1k
11
1m
1n
1o

1p
1q

1r
1s
it
1u

@

2a

2b
2c
2d
2e
2f

2g
2h
2i

3a
3b
3c

Signature Serie Snare Drum Stander HLZ 5580

75106 654

75809700
75209174
84709310
75205274

84703312
84502412
84500312
75209 274
75205074
84304913
84300610
84500712
75207174
842 05 854

84502710
84105813

84500112
84301913
75005474
80205454

75106 874
75209379

75501900
84700112
75502 354
75404 502
84301713
84102012
75502 000
802 05 354

75001 354
84500512
80200353

Schieberohr
229x1,2x305
Haltezehe

Tragarm
Ruko-Niet24x16,5
Schellenteil mit Loch
04,2

Blindniet @4x7
U-Scheibe ¢ 4,3/8x0,5
U-Scheibe 2 4,3/9x0,8
Armstrebe
Schellenteil
Hutmutter M 8
Mutter M 8, 6-kant
U-Scheibe 28,4
Spannlasche
Flachrundschraube
M8x35

U-Scheibe 2 8,4/18x0,2
Flachkopfschraube
M5x18

U-Scheibe 25,3
Hutmutter M 5
Klemmschelle
Hebelmutter22xM 8
GN 100

Tragrohr ¢ 24x2x165
Hebel komplett mit
Excenterhitilse und
Zylinderstift
Schiebebolzen
Ruko-Niet 24 x 35
Stellring
VerschluBdeckel o 20
Hutmutter M 4
Liko-Schraube M 5x 8
Spannmutter
Réndelschraube
M10x75/93

Fix-Clamp 229
U-Scheibe 96,5/9x 1
Schlitzschraube
M6x20

32,90

1,85
9,40
0,20
2,20

0,56
0,05
0,05
5,85
2,20
0,54
0,09
0,05
9,40
1,45

0,156
0,44

0,0

0,2
12,08
30,10

26,
17.9

o




Signature Serie Doppel-Tom-Stander HLZ 5285

(® 11606101 Tom-Tom-ArmZ5508c 52—

la 75601873 Rastrohr 27,40
1b 84200854 Flachrundschraube 1,10
M6x40
1c 75701910 Druckfederoe 10 0,20
1d 756 01773 Raststange o 10x 150 30,40
1le 84500412 U-Scheibe 6,4 0,05
1f 80205254 Fligelmutter M 6 8,40
1g 75809210 PfropfenA 170 0,24
(@ 75003854 Fix-Clamp, 11,75
ohne Schraube
75003859 Fix-Clamp, komplett 13,85

(D 75604653 Deckel fiir 18,45
Tom-Tom-Halter

la 75704212 Druckfedero11 0,44

1b 75605254 Tom-Tom-Halter 229 34,35

1c 80204953 Hebelmutter M 6 20,55
GN 100

1d 84500412 U-Scheibe 6,4 0,02

le 84202012 Zylinderschraube 0,32
M6x40

1f 84400312 Federringo6,1 0,05

1g 84301513 Hutmutter M 6 0,37

Stéanderunterteil wie HLZ 5280
auf Seite 21.

Phonic Plus Doppel-Tom-Stdander
ohne ,Fix-Clamp”.
Standerunterteil wie Z 5270

auf Seite 23.

(D 75106259 Rohrmit 153,—
Tom-Tom-Halter

la 75106254 Rohrgo29 32,40

1b 75001359 Fix-Clamp @29, 14,50
komplett

21



Haltegelenke, Verlangerungsrohr

/AN @ B a'a fJf\
CUlll.uc

@ 75108173

la 75901800
1b 84207553

1c 75005753
1d 84004210
le 84500712
1f 80206853

Erganzungsrohr
©32/29%1,2x510
Klemmbuchse 29
Flachrundschraube
M8x45
Klemmschelle 2 37
Spannstifto4x6
U-Scheibe ¢ 8,4
Fligelmutter M 8

43,85

1,05
0,92

3,55
0,17
0,05
5,80

@ 11603401

la
1b
1lc
1d

le

756 04973
756 01873
75809210
84200854

75701910

Z5511bEinzel-
Haltegelenk, komplett
Unterrohr ¢ 28

mit Raste

Rastrohr

Pfropfen A 170
Flachrundschraube
M6x40

Druckfeder

70,—
54,30
27,40
0,24
1,10

0,20

2b—4p

30

1f
1g

2a
2b

2d

la
1b
1c
2a

2b
2c

2d
2e
2f
3a

3b
3c

84500412
802 05 254
756 04 359
84300512
756 04 354

84500512
80200253

74102074
74101154
80100153
84500512
75601773
756 01873

75809210
84200854

75701910
84500412
802 05254
75003 959
75003 954

84500512
80200353

U-Scheibe ¢ 6,4
Fligelmutter M 6

Fix-Clamp 0 28 kompl.

Sechskantmutter M 6
Fix-Clamp @ 28

ohne Schraube
U-Scheibe ¢ 6,5
Schlitzschraube
M6x25

Prismenbodckchen,
Unterteil
Prismenbodckchen,
Oberteil
Schlitzschraube
1/4" x 35

U-Scheibe 9 6,5/9x 1
Raststange 2 10x 150
Rastrohr
219x1,25x150
Stopfen A 170
Flachrundschraube
M6x40

Druckfeder
210x1,3x18
U-Scheibe ¢ 6,4
Fligelmutter M 6
Fix-Clampo 19,
links komplett
Fix-Clamp o 19,
links (ohne Schraube)
U-Scheibe 96,5/9x 1
Schlitzschraube
M6x20

u

B

N o

Soho

0,20
0,05
8,40
13,90
11,75

0,05
0,90



Phonic Plus Snare Drum Stander Z 5570

@

la

1b
1c
1d
le
1f

1g
1h
1i

1k
11
1m
in

1o
1p
1lq
1r
1s
1t

1u
v

75108053

84207553

84004210
75005 753
84500712
802 06 853
75901800
84004410
84002910
75208 273

75208173

84500112
84503410
75006 273
75208373

80206 953
75006 453
75207973
75006573
84503213
84002710

84004510
84004 310

1w 75902000

Standrohr
232x1,2x185
Flachrundschraube
M8x45
Spannstifte4x 6
Klemmschelle ¢ 37
U-Scheibe ¢ 8,4
Fligelmutter M 8
Klemmbuchse ¢ 29
Ruko-Nieto5x18
Senk-Nieto4x8
Schellenteil,

oben mit Loch
Schellenteil,

oben ohne Loch
U-Scheibe 9 5,3/12x1
U-Scheibe 24,3/9x0,8
Lange Strebe
Klemmschelle

mit Nietmutter
Flugelschraube
M6x25
Anschlaghilse
032/36x20
Schellenteil (unten)
Kurze Strebe
Distanzscheibe
215/5,2x6,75
Ruko-Nieto5x 16,5
Ruko-Niet o 5x 28
Ruko-Nietgb5x 11
Stéanderfu

16,85

0,92

0,17
3,55
0,05
5,80
1,05
0,48
0,22
3,36

2,50

0,05
0,10
7,80
6,50

10,05

2,45
4,35
0,58

0,51
0,63
0,39
2,35

@

la
1b
1c
1d
le
1f

1g
1h
1i

1k
11

2b

2¢
2d
2e
2f

2g
2h
2i

75106653

75209173
84709310
75205273
84502412
84703312
84500312
75209273
75205073
84306413
84300610
84500712
75207173
84502712
84205853

75005473
802 06 653

75106873
75209379

75501900

84700112
75502353
754 04 502
84301713
84102012
75502000
80205353

Schieberohr
229x1,2x305
Tragarm
Ruko-Nietg4x 16,5
Schellenteil mit Loch
U-Scheibe 2 4,3/8x0,5
Blindniete4x 7
U-Scheibe 24,3
Armstrebe
Schellenteil ohne Loch
Hutmutter M 8
Mutter M 8, 6-kant
U-Scheibe 0 8,4
Spannlasche
U-Scheibe ¢ 8,4/18x0,2
Flachrundschraube
M8x35
Klemmschelle
Fligelmutter M 8

(2 10x 100)
Tragrohre24x2x 165
Hebel komplett mit
Excenterhiilse und
Zylinderstift
Schiebebolzen
219,6x19

Ruko-Niet 04 x 35
Stellring ¢ 34/24,2x10
VerschluBdeckel o 20
Hutmutter M 4
Liko-Schraube M 5x 8
Spannmutter M 10x 10
Réandelschraube

M 10x75/93

28,30

8,05
0,20
2,20
0,05
0,56
0,05
4,25
2,20
0,37
0,09
0,05
8,65
0,15
0,83

9,56
2,30

24,70
18,— QJ
=

2,50

°
0,14 E

3,85
1,19

0,27 Q)
0,14

4,15
10,25

SonorM

o

29



32

Z 5803

(D 75405575
1la 84203453
1b 84400312
lc 84500412
1d 84301513
le 84301913
1f 84104012

1g 75103173
1h 84303512
1i 75103073
1k 84201053

11 75803900

(@ 75406159
la 84203110
1b 75506 452

Rosette
Liko-Schraube M 6 x 35
Federring 96,1
U-Scheibe 26,4
Hutmutter M 6
Hutmutter M 5
Zylinderschraube
M5x30
FuBo16x2x430
Fligelmutter M 6
Standrohr ¢ 24 x 2 x300
Flachrundschraube
M6x45

GummifuBl

Polstersitz
Gewindestift M 6 x 6
Aufsatzring
020/26x12

49,40
0,90
0,05
0,05
0,37
0,27
0,19

16,03
0,32
21,90
0,61

1,05

SonorMuseum.de

76,50
0,15
3=

by



@

2a
2b
2c

Haltegelenke

Z 5518b

©)

la
1b

1lc
1d
le

1f

1g
1h
1i
1k
11

756 04 653

75704212

80204 953

84500412
756 04 553
84206312

75605173

84400312
84301513
802 05254
75601773
842 00 854

1m 75701910

in

756 01873

Deckel fiir
Tom-Tom-Halter
Druckfeder
2011x2,25x%22
Hebelmutter M 6
GN 100

U-Scheibe 26,4
Tom-Tom-Halter219,5
Zylinderschraube
M6x35

Rastrohr
219,6x9,25x%x150
Federring 26,1
Hutmutter M 6
Fligelmutter M 6
Raststange 0 10 x 150
Flachrundschraube
M6x40

Druckfeder
210x1,3x18
Rastrohr
219x1,25x%x150

18,45
0,44
20,55
0,05
35,35
0,31
31,50
0,05
0,37
8,40
30,40
1,10
0,20

27,40

75003959
75003 954
84500512
80200353

Z 5513b

@)

la
1b
1c
1d
le
1f
1g
1h
1i
1k
11
1m
in
1o

@

2a
2b
2c

3a
3b

3c
3d

756 04653
75601873
84200854
75701910
75601773
84500412
80205254
75704212
756 04453
80204953
84202012
84400312
84301513
756 05073
75809210
75003 959

75003 854
75003 859
80200353
84500512
75003 954
756 04 359
84300512
756 04 354

84500512
80200253

Fix-Clamp, komplett
Fix-Clamp (ohne Schraube)
U-Scheibe 96,5/9x 1
Schlitzschraube M 6 x 20

Deckel fiir Tom-Tom-Halter
Rastrohre19x1,25x 150
Flachrundschraube M 6x40
Druckfedero10x1,3x18
Raststange 9 10 x 150
U-Scheibe 06,4
Fligelmutter M 6
Druckfedere11x2,25x22
Tom-Tom-Halter ¢ 28
Hebelmutter M 6 GN 100
Zylinderschraube M 6 x40
Federringo 6,1
Hutmutter M 6

Mittelrohr 928 x2x470
Stopfen A 170

Fix-Clamp @ 19,

links komplett

Fix-Clamp o 19,

rechts (ohne Schraube)
Fix-Clamp o 19,

rechts komplett
Schlitzschraube M 6 x 20
U-Scheibe©6,5/9x1
Fix-Clamp o 19,

links (ohne Schraube)
Fix-Clamp o 28 komplett
Mutter M 6, 6-kant
Fix-Clamp 2 28

(ohne Schraube)
U-Scheibe 26,5/9x 1
Schlitzschraube M 6 x 25

13,87
11,76
0,05
0,90

18,45
27,40
1,10
0,20
30,40
0,05
8,40
0,44
31,05
20,55
0,32
0,05
0,37
34,20
0,24
13,85

11,75
13,85
0,90
0,05
11,75
9,50
0,05
7,75

0,05
1~

31

SonorMuseum.de

o



' Diverse

Snare Drum D 420

@ 74660459 Snare-Abhebevor- “46,55
richtung, komplett

la 74500459 Schraubstiitze 4,70

1b 74507374 U-Platte 7i—

1c 80100253 Schlitzschraube 1/4” 1,10

(2 74600659 Stimmbock 47,25

————11

le
1f
i1h

1k

Beckenhalter Z 5213

@

la
1b
1le
1d
le
1f
1g
1h
1i
1k
11
1m
In
1o
1p
1g
1r

74300674 Winkel mit Beckenstange
kompl. (ohne Prismenbéckchen)

84303512 Fliigelmutter M 6

84303054 Réndelmutter M 6

84500912 U-Scheibe6,5/22x 1

75801410 Filzscheibe 240/10x 15

754 08554 Obere Raste

802 05253 Fliugelmutter M 6

84200854 Flachrundschraube M 6 x40

75408454 Untere Raste

75507 154 Ring

802 06 953 Fligelschraube M 6 x 25

80207053 Fligelschraube M5x 15

75400159 Klemme, komplett

74503079 Stiltze

80100159 Schlitzschraube 1/4" x 35

74101 154 Prismenklemmung, Oberteil

74102954 Prismenklemmung, Unterteil

84304010 Spezialmutter M 6

44,90

0,32
2,35
0,10
1,15
21,35
5,40
1,10
20,75
5,85
4,—
4—
13,10
15,15
1,80
12,35
24,60
1,10

SonorMuseum.de

o

34

116 00 601 Z 5056 Feststellspitze fiir Bass Drum

48,—



Drummersitze '

orMuseum.de

® z5810
@ 758 02 700 Polstersitz o 335 132,
la 75409972 Sitzkreuz 67,
1b 84500712 U-Scheibe 08,4
1c 84400412 Federringe 8,2
1d 84601712 Holzschraube o 8 x25 0,37
Z 5812
(@ 75802500 Sattel 136,29
la 75000055 Sattelhalter 66,30
1b 84502912 U-Scheibe 210,56 0,10
1c 84300812 Mutter M 10, 6-kant 0,24
1d 84400412 Federringoe 8,2 0,09
le 84300610 Mutter M 8, 6-kant 0,09
1f 80207053 Fligelschraube M6x 15 4,—
(D 75105674 Standrohr ¢ 30x2,5x285/330 71,85
la 75509 159 Gewindespindel komplett 75,55
mit Kugelschnapper
1b 84002010 Ruko-Nieto5x22 0,58
1c 75207374 Lange Strebe 10,90
1d 84500112 U-Scheibeo5,3/12x1 0,05
1le 75207474 Kurze Strebe 5,85
iz 1f 75207654 Schellenteil mit Gewinde M 6 5,20
*§ 1g 75207554 Schellenteil ohne Gewinde 4,95
E 1h 80207053 Filigelschraubem6x 15 4, —
i 1i 75803800 Kugelo42 2,57
i Nicht abgebildet:
| (D 75108579 Lehnenrohr kompl. mit 44,90
g 4-kant-Rohr vernietet
; la 75402255 Holzlehne 19,90
1b 84200454 Flachrundschraube M 6 x 20 0,92
1c 84500412 U-Scheibeo 6,4 0,05
1d 84400312 Federringoe6,1 0,05
le 84303512 Fligelmutter M 6 0,32

33





